10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.115, de 28 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante 
de R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte 
dotação da vigente Lei de Meios: 

5500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
5501 – 04 122 0028 2.530 – 3390.39.00 – 117   532 ........................ R$ 98.000,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.115, de 28 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 11.449.000,00 (onze milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil reais), 
destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

5500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
5501 – 04 122 0028 2.530 – 3390.39.00 – 100   501 ........................ R$ 11.317.000,00 
5501 – 04 122 0028 2.530 – 3390.39.00 – 117   532 ........................

[...]

5º, da Lei nº 10.115, de 28 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 28.000,00 (vinte 
e oito mil reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

3700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
3701 – 04 122 0028 2.450 – 3190.92.00 – 100   501 ........................

[...]

10.109 de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 5º, 
da Lei nº 10.115, de 28 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 01 (um) 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 16.000,00 (dezesseis mil 
reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

2000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
2001 – 04 122 0028 2.451 – 4490.51.00 – 100   501 ........................ R$ 16.000,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

À vista do contido nos autos, resolvo AUTORIZAR a contratação da empresa Hebrom 

Comércio e Serviços Ltda ME, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

continuados de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, no valor total de R$ 8.941,19 

(oito mil, novecentos e quarenta e um reais e dezenove centavos), conforme Pregão Presencial nº 

010/2018 – SRP, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Esporte.  

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Esporte, aos 13 dias do mês de 
novembro de 2018.

[...]

À vista do contido nos autos, resolvo AUTORIZAR a contratação da empresa Alfa 

Papelaria EIRELI EPP, para contratação de empresa para fornecimento de materiais de apoio 

diversos (bateria 9v, cabo P-10, pedestal girafa, quadro-negro e outros), no valor total de R$ 482,50 

(quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme Pregão Eletrônico nº 009/2018 

– SRP, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Esporte.

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Esporte, aos 14 dias do mês de 
novembro de 2018.